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Trafikudvalget har i brev af 26. juni 2007 stillet mig følgende spørgsmål 295 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr.  295: 

 

Ministeren bedes kommentere pjecen ”Nye veje ved Næstved – fra motorvej til 

motorvej”, jf. TRU alm. Del – bilag 497, som udvalget har modtaget fra 

Næstveds borgmester i forlængelse af et foretræde 31. maj 2007. 

 

Svar: 

 

Næstved kommune har i forlængelse af møde med Folketingets Trafikudvalg 

den 31. maj 2007 fremsendt en pjece, som peger på behovet for en udbygning 

af vejnettet omkring Næstved. 

 

Kommunen præsenterer i pjecen følgende fire løsningsforslag, som er vigtige 

for en afhjælpning af de trafikale problemer i området: 

 

1. Anlæg af nordlig omfartsvej om Næstved by. 

2. Anlæg af nye fordelingsveje øst og syd om Næstved. 

3. Anlæg af ny højklasset vejforbindelse mellem Næstved og Rønnede. 

4. Anlæg af ny højklasset vejforbindelse mellem Næstved og Slagelse. 

        

Jeg er opmærksom på, at Storstrøms Amt i 2006 godkendte et regionplantillæg 

for anlæg af en nordlig omfartsvej samt en østlig og sydlig fordelingsvej rundt 

om Næstved. Vejdirektoratet er på min anmodning i færd med at vurdere de 

statslige interesser i disse projekter.  

Ansvaret for vejforbindelserne fra henholdsvis Næstved til Rønnede og fra 

Næstved til Slagelse er i lighed med en række andre amtslige vejforbindelser 

overgået til Vejdirektoratet i forbindelse med kommunalreformen. Eventuelle 

fremtidige anlæg af nye højklassede vejforbindelser mellem Næstved og 

Rønnede, og mellem Næstved og Slagelse, må i givet fald indgå i overvejelserne 

i den samlede investeringsplanlægning for hele det nye statsvejnet. 

I forlængelse af ovenstående vil jeg gerne henvise til det vigtige arbejde, som 

Infrastrukturkommissionen er i gang med. Kommissionen beskæftiger sig med 

de udfordringer som infrastrukturen i Danmark kommer til at stå overfor frem 

til 2030. Kommissionens betænkning, der vil foreligge i oktober måned, vil 



 
 
 
 

Side 2/2 komme til at danne grundlag for det kommende arbejde med at udarbejde en 

samlet plan for statens infrastrukturinvesteringer i de kommende år. 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


